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فرهنگی
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شرایط بحرانی، 

انتظار می رود دولت  
دست کم در تأمین 

زیرساخت های 
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اخبار

اولین اجرای »آداب شکار 
روباه« به  صورت رایگان

نمایش »آداب شکار روباه« به نویسندگی 
ابراهیم عادل نیا، کارگردانی محمد 
شاکری و تهیه کنندگی سجاد افشاریان، 
امروز یکشنبه هشتم تیر ۱۴۰۴ ساعت 
۱۹ به پاس همدلی با مردم ایران و 
به افتخار وطن، به  صورت رایگان 
برای مخاطبان اجرا خواهد شد. این 
نمایش که در سالن چهارسو مجموعه 
تئاترشهر روی صحنه می رود، در شب 
افتتاحیه میزبان چهره های ماندگار 
هنرهای نمایشی ایران و بازیگران تئاتر 
و سینما خواهد بود. در »آداب شکار 
روباه«؛ حکمت شیردل، احسان کمالی 
و آزاده حیدرزاده ایفای نقش می کنند. 
این نمایش یکی از آثار تحسین شده 
در چهل وسومین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر بود و موفق به کسب تندیس 
بهترین بازیگری مرد و تندیس بهترین 

نمایشنامه شد./ ایسنا
 

جایزه جهانی برای 
تهیه کننده موسیقی ایران

نخستین جایزه طلای جهانی اختراعات 
هوش مصنوعی در موسیقی و جایزه 
ویژه انگلستان به »میلاد ماهان راد« 
تهیه کننده موسیقی ایران تعلق گرفت. 
این جایزه متعلق به یکی از معتبرترین 
گردهمایی های جهانی در حوزه نوآوری 
و اختراعات است که در کراکوف 
لهستان برگزار می شود. ماهان راد در 
میان 53۰ اختراع از 23 کشور، این 
جایزه را تصاحب کرده است. همچنین 
میلاد ماهان راد همزمان توانست جایزه 
ویژه انگلستان برای اختراع را هم 

کسب کند./ تسنیم

ازسرگیری فعالیت خانه 
هنرمندان و عمارت 
نوفل لوشاتو از امروز

خانه هنرمندان و عمارت نوفل لوشاتو 
از هشتم تیر برنامه های فرهنگی خود 
را از سر می گیرند. عمارت نمایشی 
نوفل لوشاتو با ابراز همدردی با تمام 
مردم و خانواده شهدای عالیقدر تجاوز 
وحشیانه رژیم منحوس صهیونیستی 
به کشورمان، فعالیت دوباره خود را 
از یکشنبه، هشتم تیر با ادامه اجرای 
نمایش های »ریکاوری« و »راز شکست 
فاتحان« آغاز خواهد کرد. »ریکاوری« 
به نویسندگی محمد فرهادی به 
تهیه کنندگی و کارگردانی امیرمحمد 
دشت گلی، ساعت ۱۸ با بازی علی 
 ، د ا نژ محمد علیرضا   ، ی لت یار و د
مبین جنیدی پور، علی شیرپی و 
بهنام محمدزاده میزبان مخاطبان 
خواهد بود. »راز شکست فاتحان« 
دیگر نمایش عمارت نوفل لوشاتو 
است که به نویسندگی زنده یاد اکبر 
یادگاری، تهیه کنندگی مازیار زحمتکش 
و کارگردانی نوید خدام عباسی با بازی 
مصطفی ابراهیمی، مریم پیوند حیدری، 
متین توکلی، ریحانه رحیمی و مازیار 
زحمتکش از یکشنبه هشتم تیر ساعت 
۱۹:3۰ روی صحنه خواهد رفت./ایرنا

 

 آغاز پخش سریال »کاتب اعظم«  
برای اردوزبان ها در پاکستان

همزمان با آغاز ماه محرم مجموعه 
تله تئاتر »کاتب اعظم« محصول 
مرکز سریال سوره به نویسندگی 
و کارگردانی هنری مهدی غفوری و 
کارگردانی تلویزیونی علی عبادی 
برای اردوزبان ها عرضه شد. این 
سریال تاریخی به تازگی به زبان 
اردو دوبله شد و در پلتفرم »نگاه تی 
وی« )NegahTV.com( در پاکستان 
پخش خود را آغاز کرد. این تله 
تئاتر ۷ قسمتی با اقتباسی از کتاب 
»اعترافات کاتب کشته شده« نوشته 
ساسان ناطق از انتشارات سوره 
مهر، روایت اتفاقات شب تا عصر 
عاشورا از خیمه دشمن است. امین 
زندگانی، سیامک صفری، نادر فلاح، 
نازنین فراهانی، فاطمه گودرزی، 
حدیث میرامینی، خسرو شهراز، 
امین میری، امیرحسین هاشمی، 
امیر شهرابی، محسن علیخانی، 
محمدمحسن شفیعی، آرش رحیمی، 
محمدرضا تاجیک، امیر تک فلاح و 
وحیدرضا قناعتیان در این اثر ایفای 

نقش می کنند./هنرآنلاین

انجمن صنفی نگارخانه داران تهران در بیانیه ای، 
از آغاز به کار گالری ها با حفظ شأن جامعه و درک 
شرایط ملی و پس از عبور از روزهای بحرانی 
خبر داد. نادره رضایی، معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی نیز با تأکید بر لزوم 
ازسرگیری فعالیت های هنری و بازگشت زیست 
فرهنگی به جریان جاری زندگی، اعام کرد که 
برخی گالری ها فعالیت خود را آغاز کرده اند و 
به زودی نیز از آنها بازدید خواهد شد. به گفته 
او، در اولین گام، مدیران وزارتخانه از برخی 
گالری ها بازدید کرده اند و در آینده، با حضور 
شخص معاون و وزیر فرهنگ، روند بازگشایی 
گالری ها بررسی و تقویت خواهد شد. در همین 
زمینه، »ایران« با حسین محسنی، دبیر انجمن 
نگارخانه داران تهران و مدیر گالری آرتیبیشن 
درباره وضعیت گالری ها، ضرورت های حمایت 
و چالش های پس از جنگ، گفت وگویی داشته 

که در ادامه می خوانید.

بعد از جنگی که پشت سر گذاشتیم، چند 
درصد گالری ها آغاز به کار کردند؟

از روز جمعه، گالری ها به تدریج فعالیت خود را از 
سر گرفته اند. تاکنون ۸ گالری در تهران نمایشگاه 
برگزار کرده اند که ۶ گالری نمایشگاه های جدید 

گشوده اند و 2 گالری ادامه دهنده برنامه های 
پیشین خود بوده اند.

پیش از این، انجمن صنفی نگارخانه داران در دو 
بیانیه رسمی، با تأکید بر اهمیت حفظ پیوند 
فرهنگی با جامعه، توقف فعالیت گالری ها را اقدامی 
موقتی و مسئولانه دانست و از لزوم بازگشایی دوباره 

فضاهای فرهنگی سخن گفت.
با توجه به تعطیلات پیش رو و اختلال در تقویم 
اجرایی، احتمال دارد در هفته جاری افتتاحیه های 
کمتری داشته باشیم و پس از تعطیلات، گالری ها 

فعالیت جدی تری را از سر بگیرند.

در حال حاضر چند گالری در تهران فعال 
هستند؟

بیش از ۱۰۰ گالری دارای مجوز در تهران فعالیت دارند 
که حدود ۶۰ گالری به صورت فعال در حال برگزاری 

نمایشگاه یا ارائه برنامه های هنری هستند.

با توجه به اعام معاونت هنری درباره حمایت از 
گالری داران، چه انتظاری از این  معاونت دارید؟

جامعه هنرهای تجسمی، همواره مستقل و متکی بر 
ظرفیت های درونی خود حرکت کرده است، اما در 
شرایط بحرانی، انتظار می رود دولت، دست کم در 
تأمین زیرساخت های پایه ای مانند بیمه و اصلاح 

نظام مالیاتی، مسئولانه تر عمل کند.
گالری داران همچنان مالیات پرداخت می کنند و 
درحالی که بسیاری از نهادهای فرهنگی، ساختار 
شفاف و درآمد منظم ندارند، همچنان مشمول 
پرداخت مالیات هستند. همچنین نبود کد کارگاهی 
برای گالری ها باعث شده تا بیمه پرسنل به صورت 
خویش فرما انجام شود و خبری از بیمه تکمیلی یا 

بیمه بیکاری نیست. اصلاح این وضعیت، نه فقط 
یک لطف، بلکه ضرورتی برای بقاست.

اگر در شرایط جنگ، گالری ها خسارت 
می دیدند، چه نهادی پاسخگو بود؟

متأسفانه، هیچ نهاد بیمه ای متولی جبران خسارت 
آثار هنری در گالری ها نیست. اگر گالری ها در 
شرایط بمباران آسیب می دیدند یا آثار به سرقت 
می رفت، هیچ نهادی پاسخگوی جبران مالی نبود.
دلیل این خأ، نبود سازوکار رسمی برای 
اصالت سنجی و ارزش گذاری آثار هنری است. وقتی 
اثر هنری به لحاظ قانونی اصالت سنجی نشده و 
ارزش گذاری رسمی ندارد، هیچ شرکت بیمه ای 
حاضر به صدور بیمه نامه و تعهد پرداخت خسارت 
نخواهد بود. آثار هنری، خاص و یکتا هستند؛ 
به عنوان نمونه، اگر اثری از هنرمند شاخصی از 
میان برود، بیمه چگونه می تواند اصل بودن آن 

را اثبات یا قیمت گذاری دقیق کند؟
در نبود این زیرساخت ها، خسارات ناشی از جنگ 
می توانند جبران ناپذیر باشند و گالری دار، حتی 
در برابر صاحبان آثار نیز دچار مشکل حقوقی 
و اخلاقی شود. اهمیت این موضوع، بویژه در 
شرایط بحرانی جنگ، بیش از هر زمان دیگری 

آشکار شده است.

این وظیفه کدام نهاد است؟
ما با نقص قانون و نبود نهاد متولی 
روبه رو هستیم. در بسیاری از کشورها، 

نهادهایی قانونی، مسئول صدور گواهی 
اصالت، ارزش گذاری و تضمین بیمه ای 

آثار هنری هستند. در ایران، فقدان 

روز واقعه، اسبی که برای نقش اصلی انتخاب 
شده بود، اسبی بود که از ترکمنستان به 
هاشمی رفسنجانی هدیه داده بودند و ایشان نیز 

اسب را به این فیلم اختصاص داده بود.«
واقعیت این است که ساخت فیلم »روز واقعه« 
خود قصه ای پرفرازونشیب داشته است.  قصه 
از این قرار بود که در فاصله سال های 5۹ تا 
۶2 که »عبدالله اسفندیاری« و »محمد بهشتی« 
در تلویزیون بودند، داستان جوان مسیحی که 
به کربلا می آید و مسلمان می شود را مطرح 
این داستان  می کنند و خواستار ساخت 
می شوند. آنها این موضوع را با »داریوش 
فرهنگ« در میان می گذارند. فرهنگ بلافاصله 
ح 5صفحه ای به نام خودش می آورد و  طر
موافقت ابتدایی مسئولان سازمان را کسب 
می کند. سازمان از فرهنگ می خواهد تا طرح 
را به یک فیلمنامه نویس حاذق بدهد تا کار را 
تکمیل کند. برای کار فیلمنامه نویسی، افراد 
مختلفی کاندیدا می شوند ازجمله »کیهان 
رهگذار« و »محسن مخملباف« که تمام آنها، 
به دلیل عظمت کار، جرأت پرداختن به آن را 
نمی یابند. یک ماه بعد از این اتفاق، فرهنگ 
یک فیلمنامه کامل را برای تلویزیون می آورد 
به نام »روز واقعه« که توسط »ع - سالک« 
به عنوان نویسنده نوشته شده بود. عبدالله 
اسفندیاری دراین باره می گوید: »طرح اول و 
فیلمنامه اولیه، پیشنهاد ما بود. ما تم اصلی 
قصه را دادیم. آقای فرهنگ طرح دادند و آقای 
بیضایی فیلمنامه را نوشتند. از زمانی که این 
طرح مطرح شد تا زمانی که ساخته شد ۱۰سال 
طول کشید. فیلمنامه بدون صاحب مانده بود 
و یک بار یکی از دوستان سمعی و بصری سپاه، 
آقای »اقارب پرست« قصد داشت تهیه کننده کار 
باشد و کارگردان های مختلفی ازجمله بیضایی و 
محمدعلی نجفی مطرح بودند. او تمایل داشت 
فرد دیگری جز بیضایی کار را بسازد و به نجفی 
راضی تر بود. پیشنهاد من »شهرام اسدی« بود؛ 
آقای نجفی می خواست فیلمنامه را تغییر دهد.« 
شهرام اسدی اواسط دهه۷۰ در خارج از کشور 
حضور داشت، اما برای ارزیابی یک کار تلویزیونی 
که با آن قرارداد داشت، به ایران برگشت. 
بلافاصله پس از ورود به کشور، به فارابی می رود 
و آقایان بهشتی و اسفندیاری او را قانع می کنند 
که اگر رفتنت از ایران به دلیل فیلمسازی است، 
خب در اینجا کارهای بسیاری هست که می توانی 
انجام دهی. اسدی موافقت می کند که کار خود 
را در ایران ادامه دهد. بهشتی و اسفندیاری در 
ابتدا فیلمنامه  »آب را گل نکنید« را که »انسیه 
شاه حسینی« نوشته بود، به او می دهند. اسدی 
از این فیلمنامه خوشش می آید و تصمیم به 
ساخت آن می گیرد. چندروز از این تصمیم 
نمی گذشت که اسفندیاری به اسدی می گوید 
خیلی روی این کار متمرکز نباش. سه روز بعد، 
فیلمنامه دست نویس بهرام بیضایی به اسم »روز 
واقعه« را به اسدی می دهند و به او می گویند 

این را هم نگاه کن. اسدی بلافاصله شروع 
به خواندن متن می کند و هنگامی که هنوز 
به انتهای نوشته نرسیده، تصمیم به ساخت 
آن می گیرد. موضوع را با اسفندیاری درمیان 
می گذارد و به او می گوید که »روز واقعه« را بساز 
و »آب را گل نکنید« را کنار بگذار. شرایط مهیا 
می شود و فیلم با حمایت کامل وزارت ارشاد 
جلوی دوربین رفته و در همان سال نیز مراحل 
فنی اش به پایان می رسد. این فیلم در جشنواره 
غ ها را درو  فجر همان سال توانست اغلب سیمر
غ از ۱۰ نامزدی، شگفتی  کرده و با دریافت 5 سیمر

جشنواره سیزدهم لقب گرفت.
با این همه اما فیلم در زمان اکران با استقبال 
مواجه نشد و در کشورهای همسایه مورد توجه 
قرار گرفت. علیرضا شجاع نوری دراین باره 
می گوید: »در کشورهای همسایه فیلم با استقبال 
خوبی همراه شد و حتی امروز نیز در بعضی 
کشورها همچون ترکیه با نام کربلا فروخته 
می شود و در کشورهای مسلمان نیز طرفدار 
دارد.« به گفته او: »آن زمان فیلم را در ماه محرم 
و صفر اکران کردند اما به دلیل آن که همه 
مردم در فضای ایام محرم بودند، به تماشای 
فیلم نیامدند، اما کسانی که آمدند فیلم را 
دوست داشتند. مثلاً یک روز صبح یک هیأت 
عزاداری به دعوت ما به تماشای فیلم آمد و 
در میانه فیلم آنقدر متأثر شدند که جلوی 
پرده رفتند و شروع به عزاداری کردند.« احمد 
طالبی نژاد، منتقد سینما درباره موفقیت فیلم 
روز واقعه معتقد است: »فیلمنامه این فیلم 
یک اثر بسیار متفاوت در سینمای ایران است، 
فضاسازی و شخصیت پردازی در این فیلمنامه 
به درستی انجام شده و به خوبی شرایط را 
توضیح می دهد، این درحالی است که در سینما 
نمی توان شخصیت ائمه را به تصویر کشید، 
به همین دلیل این فیلمنامه به گونه ای نوشته 
شده است که داستان آن ساعاتی بعد از حضور 
امام حسین)ع( در مکان های مختلف تا کربلا 
را به تصویر می کشد.« مصطفی جلالی فخر، 
منتقد سینما هم درباره آن گفته: »روز واقعه 
درهم آمیختگی هوشمندانه ایمان و عشق است 
در بستر واقعه هایی که در آن عظیم ترین ایمان 
و عشق الهی به نمایش درمی آید. سفری که از 
عشق آغاز می شود و به آغازِ عشق می رسد؛ 
سفری که عموماً با تعابیر مختلف در بسیاری از 

آثار نویسنده اش حضور داشته است.«
بیش ازسه دهه از ساخت »روز واقعه« می گذرد 
و همچنان شاخص ترین فیلمی که درباره 
واقعه کربلا ساخته شده، همین فیلم است و 
حتی می توان آن را شاخص ترین فیلم دینی 
در تاریخ سینمای ایران دانست. گرچه این 
نقطه قوت، یک نقطه ضعف در توانایی سینمای 
ایران محسوب می شود که در زمینه فیلم های 
مذهبی کارنامه پرباری ندارد، اما می توان این 
فیلم را معیاری قرار داد برای فهم چگونگی 

ساخت یک فیلم خوبِ دینی.

حقیقت از سر نیزه تا روی پرده
بازخوانی سرگذشت  فیلم »روز واقعه«

بدون شک مهم ترین فیلمی که درباره واقعه 
کربلا و پرداخت غیرمستقیم به آن در سینمای 
ایران ساخته شده تا این لحظه، فیلم »روز 
واقعه« شهرام اسدی است که البته نام بهرام 
بیضایی به عنوان فیلمنامه نویس، اعتبار آن را 
صدچندان می کند؛ فیلمی که تحسین منتقدان 
و دیدگاه های مثبت مخاطبان را با خود به همراه 
داشت و تکرار تماشای آن، نامکرر نیست؛ فیلمی 
که هیچ گاه برچسب سفارشی بودن نخورد و 
طیف های مختلفی از مخاطبان با عقاید متضاد 

از تماشای آن لذت بردند و می برند.
بیضایی فیلمنامه روز واقعه را سال ۱3۶۱ نوشت 
و سال ۱3۶3  انتشارات ابتکار آن را چاپ کرد؛ 
فیلمی که سال هاست به عنوان یک فیلم 
تأثیرگذار در ایام محرم، از شبکه های تلویزیونی 
بازپخش می شود. خلاصه داستان روز واقعه از 
این قرار است که عبدالله، جوان مسیحی است 

که تازه به اسلام روی آورده و دل در گرو عشق 
راحله، دختر زید دارد. او در جریان عروسی 
با راحله، ندایی می شنود که او را به یاری فرا 
می خواند، عبدالله بیابان به بیابان، واحه به 
واحه به سمت کربلا می تازد و هنگام عصر 
عاشورا به آنجا می رسد و در آن زمان »حقیقت« 
را بر سر نیزه می بیند؛ فیلمی که در سیزدهمین 
غ بلورین  جشنواره فیلم فجر برنده 5 سیمر

. د می شو
روز واقعه البته بعدها با حواشی فرامتنی هم 
مواجه شد به طوری که بحث بر سر وفاداری 
به  واقعه«  »روز  کارگردان  اسدی،  شهرام 
فیلمنامه ای که بهرام بیضایی آن را نوشت، بالا 
گرفت. در سال ۹۴ محمد رحمانیان در نشست 
خبری نمایشنامه خوانی »روز واقعه« گفت که 
شهرام اسدی، کارگردان این فیلم تنها بخش هایی 
از متن بیضایی را در قالب فیلم »روز واقعه« 
کارگردانی کرده است، او گفت: »در این فیلم 
صحنه هایی حذف شده بود، با این که نیمی از 
اسامی شخصیت ها نیز تغییر یافته بود.« این 
جملات رحمانیان بی پاسخ نماند و شهرام اسدی 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر بیان این جملات 
ازسوی رحمانیان را یا ناشی از سهل انگاری 
دانسته یا شوخی و گفته ان شاءالله این سخنان 

به خاطر فریب مسئولان برای دریافت مجوز 
نمایشنامه خوانی نباشد. علیرضا شجاع نوری، 
بازیگر اصلی فیلم اما در مصاحبه ای گفت: 
»محال است که یک فیلم در نسخه نهایی 
مانند فیلمنامه درآید و این مسأله درباره روز 
واقعه نیز صدق می کند. البته شهرام اسدی، 
کارگردان فیلم همه تغییرات در فیلم را با بهرام 
بیضایی هماهنگ می کرد، هرچند بخش هایی 
از فیلمنامه نیز به دلیل نبود امکانات قابل اجرا 
نبود.« شجاع نوری که به واسطه حضور در همین 
اثر به شهرت رسید، درباره نحوه حضور خودش 
هم در این فیلم گفت: »امتیاز بزرگ »روز واقعه« 
این بود که اصلاً بحث سیاسی مطرح نبود و حتی 
بازیگران و عوامل برای بزرگ شدن و مشهور شدن 
نمی خواستند در این فیلم باشند، بلکه هر فردی 
براساس اخلاص اش در روز واقعه حاضر شد و 
اخلاص آدم ها در آن زمان به نظر من بیشتر از 
امروز بود. جالب این که به گفته او قرار بود نقش 
راحله را هدیه تهرانی بازی کند که با انصراف او 
این مسأله منتفی شد و لادن مستوفی به جای 
او نقش راحله را بازی کرد. از نکات قابل توجهی 
که علیرضا شجاع نوری درباره این فیلم مطرح 
کرد حضور اسب مرحوم هاشمی رفسنجانی در 
این فیلم بود. به گفته شجاع نوری، در فیلم 

یادداشت

رضا صائمی

دبیرگروه فرهنگی

گفت وگو

سعیده احسانی راد

روزنامه نگار

چنین ساختارهایی، به خأیی قانونی و نهادی بدل 
شده که پیامدهای آن در بحران هایی چون جنگ 

به شدت احساس می شود.

آیا در این مدت، نمایشگاه های آناین نیز 
متوقف شدند؟

اینترنت،  به دلیل اختلال جدی در  بله. 
نمایشگاه های آنلاین نیز عملاً متوقف شدند. ما 
در آرتیبیشن یکی از اولین پلتفرم های نمایشگاه 
و مزایده آنلاین آثار هنری را داشته ایم، اما با 
قطعی های گسترده و شرایط امنیتی حاکم، عملاً 
امکان فعالیت جدی در فضای آنلاین فراهم نبود.

آیا آثار هنری مرتبط با این وضعیت تولید 
خواهد شد؟

فرآیند خلق اثر هنری، در هنرهای تجسمی، زمان مند 
و تأمل محور است. انتظار داریم در ماه های آینده، 
شاهد آثاری باشیم که با عمق عاطفی و تحلیلی، 

روایتگر تجربه جمعی این روزها باشند.

در این مدت، گالری ها چه کردند؟
در تمام مدت جنگ، بسیاری از گالری داران 
در محل مجموعه های خود باقی ماندند. از 
جمله شخص من، که برای حفظ امانت آثار 
هنرمندان و مجموعه داران، گالری را ترک نکردم. 
هیچ کدام از آثار بیمه نبودند و مسئولیت 
حقوقی و اخلاقی بزرگی بر دوش ما بود. این 
شرایط به روشنی نشان داد که ما نیازمند 
سازوکاری حرفه ای، ساختاریافته و قانونی 
برای حفاظت از این سرمایه های 

معنوی هستیم.

چه چیزهایی گالری ها را در ماه های آینده 
تهدید می کند؟

متأسفانه، فشارهای اقتصادی بر گالری ها، صرفاً 
محدود به روزهای جنگ نیست. نبود حمایت 
ساختاری از کسب وکارهای فرهنگی کوچک، 
اختلال در فرآیندهای بانکی، رکود بازار و هزینه های 
سنگین سربار، همگی تهدیداتی جدی برای تداوم 
فعالیت گالری ها در ماه های آینده محسوب 

. ند می شو
در شرایطی که بانک ها با اختلال روبه رو هستند و 
بازار خرید اثر هنری متوقف شده، گالری دار باید 
پاسخگوی حقوق پرسنل، اجاره بها، مالیات و سایر 
هزینه ها باشد، بی آنکه درآمدی داشته باشد. 
این فشارها ممکن است در ماه های آینده باعث 

تعطیلی برخی گالری ها شود.
فرهنگ و هنر، هنوز به عنوان یک کسب وکار پایدار 
و زیرساخت دار در سیاست گذاری ها جدی گرفته 
نمی شود و باید این بازار به عنوان یک بازار جدی 

قلمداد و متناسب با آن بررسی شود.
بیانیه اخیر انجمن صنفی نگارخانه داران تلاشی 
بود برای حفظ شأن جامعه فرهنگی و تأکید بر 
مسئولیت نهادهای هنری در روزهای بحران. اما 
فراتر از آن، این بیانیه یادآوری کرد که نگارخانه ها 
صرفاً فضاهایی برای نمایش اثر نیستند، بلکه 
بخشی از زیست بوم فکری، فرهنگی و اقتصادی 
کشورند. در شرایطی که نیاز به بازسازی روانی 
و اجتماعی جامعه بیش از گذشته احساس 
می شود، توجه هوشمندانه به نگارخانه ها، نه 
لطفی فرهنگی، بلکه ضرورتی راهبردی برای 
حفظ سرمایه های معنوی و تداوم امید در بستر 

جامعه است.

نگارخانه ها نه خاموش بودند، نه بی تفاوت
گفت وگوی »ایران« با حسین محسنی، دبیر انجمن نگارخانه داران تهران

برای حمایت روی مخاطب حساب می کنیم
اول اینکه خیلی معتقد نیستم که به مرحله  »بعد« رسیده باشیم. ما 
هنوز در بحران هستیم و باید ببینیم طرفین متقابل چه سیاست هایی 
را پیاده خواهند کرد تا برسیم به پایان قطعی جنگ. به نظر من که 
همیشه به عنوان فردی خوشبین و مثبت شناخته شده ام، متأسفانه 

این بار خیلی این »بعد«  را نزدیک نمی بینم!
به هر حال بگذریم. گالری ها را فقط مخاطب حمایت خواهد کرد. 
جمعه ششم تیر به چند گالری برای دیدار از آثار دعوت شده بودم، و 
از سه گالری دیدن کردم. مخاطبینی بودند و من چقدر از حضور آنها 
برای تماشای آثار خوشحال شدم. همیشه گفته ام که ما ملت عجیبی 

هستیم و با هیچ ملت دیگری قابل مقایسه نیستیم.
من به شخصه در این سی و پنج سال کار در گالری و سه سال آنلاین هرگز  حمایتی از دولت 
طلب نکرده ام و همیشه در مورد حمایت، روی مخاطب ام حساب کرده ام و توانسته ام با 
مخاطب و  هنرمندان گالری، اعتماد متقابلی ایجاد کنم که این خودش بزرگ ترین دستاورد 
من در این سی وهشت سال کار در حیطه گالری داری است. اتفاق عجیب و در عین حال 
بامزه ای که افتاده فروش سه اثر در نمایشگاه آنلاین در دوران این جنگ دوازده روزه بوده!

هم عجیب است، هم بامزه است و هم ثابت می کند که ملت غریبی هستیم.
از تمام گالری گردهای جمعه ها تقاضا می کنم به حمایتشان از گالری ها ادامه دهند و 

نگذارند غباری روی این رابطه زیبای مخاطب و گالری ها بنشیند.

لیلی گلستان
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